
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2154
Divulgação sexta-feira, 19 de março de 2021 

– Página 156
Publicação segunda-feira, 22 de março de 2021

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 17 de março de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0477/2021
DATA: 17 de março de 2021

SÚMULA: Designa  os  servidores  que  menciona  para  exercerem a 
função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 030/2021.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE 
MATO GROSSO,  no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº.  
133/2008,  de 18 de dezembro de 2008,  que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que 
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos; 

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a 
função de Fiscal  da Ata de Registro  de Preços nº  030/2021,  oriundo do Pregão Presencial  nº 
011/2021, referente à “Aquisição de máquinas e equipamentos para jardinagem e limpeza urbana  
para  atender  às  necessidades  da  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Urbanos  e  da  Secretaria  
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável”, conforme segue:

I – Aparecido Donizete Bento de Souza, matrícula nº 67, representante 
da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos;

 Suplente: José Emídio de Souza Leão, matrícula nº 13886.

II  –  Lucimar  Gomes  de  Queiroz  Cenedese,  matrícula  nº  6569, 
representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável;

 Suplente: Clayrton Schudiken, matrícula nº 7757.

Parágrafo único. Os suplentes de que tratam a presente, atuarão em 
caso de férias e/ou afastamento dos respectivos titulares.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 17 de março de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0478/2021
DATA: 17 de março de 2021

SÚMULA: Designa  os  servidores  que  menciona  para  exercerem a 
função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 031/2021.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE 
MATO GROSSO,  no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº.  
133/2008,  de 18 de dezembro de 2008,  que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que 
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos; 

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a 
função de Fiscal  da Ata de Registro  de Preços nº  031/2021,  oriundo do Pregão Presencial  nº 
011/2021, referente à “Aquisição de máquinas e equipamentos para jardinagem e limpeza urbana  
para  atender  às  necessidades  da  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Urbanos  e  da  Secretaria  
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável”, conforme segue:

I – Aparecido Donizete Bento de Souza, matrícula nº 67, representante 
da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos;

 Suplente: José Emídio de Souza Leão, matrícula nº 13886.

II  –  Lucimar  Gomes  de  Queiroz  Cenedese,  matrícula  nº  6569, 
representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável;

 Suplente: Clayrton Schudiken, matrícula nº 7757.

Parágrafo único. Os suplentes de que tratam a presente, atuarão em 
caso de férias e/ou afastamento dos respectivos titulares.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 17 de março de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

LICITAÇÃO

 
AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  016/2021 -  O 

MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS 
INTERESSADOS,  que  encontra-se  aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o  
procedimento licitatório para:  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS,  ELETRODOMÉSTICOS E  ELETROELETRÔNICOS PARA 
ATENDER  AS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,  CONFORME  TERMO  DE 
REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia 

22/03/2021 até às 14:00 horas do dia 31/03/2021 (horário de Brasília).
 Data e horário  de  início  da  sessão:  Dia  01/04/2021  as  09:00 horas 

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 

ITEM. 
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de  
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone 
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. 

MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI/ROB  EDSON  L.  DA SILVA – 
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

 
PORTARIA

PORTARIA Nº 647, DE 17 DE MARÇO DE 2021.

Designa Fiscais, e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,  

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e;
R E S O L V E:
Art. 1º Designar Marcos Aurélio Santos Silva (titular) e Vanice Antônia 

Fronza (substituta), fiscais do Contrato nº 051/2021, originado do processo licitatório Dispensa nº 
005/2021,  com a finalidade de “Contratação  de serviços  de assessoria  e  realização de laudo 
técnico  do  valor  da  terra  –  VTN dos  exercícios  anuais  para  o  município  de  Sorriso,  visando  
informações de preços do VTN a serem informados no exercício  à Receita  Federal do Brasil,  
conforme RFB Instrução Normativa nº 1877 de 14 de março de 2019”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 17 de março de 2021.

Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 648, DE 17 DE MARÇO DE 2021.
Designa Fiscais, e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,  

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e;
R E S O L V E:
Art.  1º Designar  Rosilene  Reginato  (titular),  Evaldo  Stimer  Rocha 

(substituto) – Distrito de Primavera do Norte, Silvio André Stolfo (titular) e Itamar Porto (substituto)  
– Distrito de Boa Esperança do Norte, fiscais das Atas de Registro de Preços nº 119/2021 e nº 
120/2021, originadas do processo licitatório Pregão Presencial nº 015/2021, com a finalidade de  
“Registro de preços para futura e eventual aquisição de etanol, gasolina, óleo diesel S-10 e óleo 
diesel S-500 para manutenção da frota dos Distritos do Município de Sorriso - MT”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 17 de março de 2021.

Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


